
 
 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Branišovská 31a 

370 05 České Budějovice 

Doplňující informace k novému pojištění vozidel a hlášení škod 

Sdělujeme Vám, že na základě výběrového řízení byly Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích 

uzavřeny u UNIQA pojišťovny, a.s. nové skupinové pojistné smlouvy a to:  

• samostatná flotilová smlouva pro pojištění odpovědnosti z provozu vozidel,  

• samostatná flotilová smlouva pro havarijní a doplňková pojištění. 

Ve smlouvách jsou sjednána níže uvedená pojištění vozidel na příslušné období: 

1) Pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel  

pojistná smlouva číslo 4713575514 platná od 1.2.2023 do 31.1.2025. Rozsah pojištění – limit 100 mil. 

Kč újma na zdraví a 100 mil. Kč škoda na věci. 
 

Součástí tohoto pojištění jsou sjednány tyto asistenční služby, které je možné využít. 

- asistenční služby platí v případě poruchy, havárie, odcizení, vandalismu, živelných pojistných 

nebezpečí, při defektu pneumatiky, ztrátě klíčů, záměně paliva nebo vybití baterie 

- územní rozsah ČR i zahraničí 

- počet asistencí max 3/rok 

- odtah vozidla do místa určeného klientem (min. 100 km): bez spoluúčasti  

- nařízený odtah: bez omezení km a bez spoluúčasti  

- repatriace vozidla ze zahraničí: bez omezení km a bez spoluúčasti  

- minim. limit/1 asistenční zásah u níže uvedených služeb: v ČR: 4.000 Kč, v zahraničí: 8.000 Kč  

• příjezd mechanika a oprava na místě  

• vyproštění vozidla  

• přeprava osob do cíle odtahu, do místa ubytování nebo do místa bydliště  

• ubytování v nouzi.  

2) Havarijní a doplňková pojištění vybraných vozidel 

pojistná smlouva číslo 4913575509 platná od 1.1.2033 do 31.12.2024. Rozsah pojištění: 

a) havárie, živel, odcizení, vandalismus; pojistná částka – u vozidel do stáří 1 roku – nová hodnota;  

u ostatních vozidel – obecná cena (pojistné částky jsou uvedeny v příloze č. 5 pojistné smlouvy nebo 

na Evidenčním listu vozidla); spoluúčast fixní – 5 tis. Kč 

b) pojištění skel u vybraných vozidel: rozbití skla z jakékoliv příčiny na odsouhlasený limit plnění bez 

spoluúčasti 

c) úrazové pojištění osob ve vozidle: rozsah - 100 tis. Kč pro případ smrti úrazem, 200 tis. Kč pro případ 

trvalých následků úrazu a 100 Kč denní odškodné úrazu od 29.dne. 
 

Součástí tohoto pojištění vozidel je také bezplatné poskytování asistenční služby v níže uvedené výši a 

rozsahu: 

- oprava nepojízdného vozidla na místě události, nebo odtah do nejbližší smluvní opravny nebo 

do nejbližší opravny, pokud k pojistné události došlo v zahraničí nebo 



- uskladnění nepojízdného vozidla na bezpečném místě v případě, že odtah do opravny není z 

objektivních důvodů možný (např. večerní hodiny, svátek atp.). 

- v případě, že vozidlo není opravitelné týž den, pojistitel prostřednictvím asistenční služby 

zorganizuje, případně zorganizuje a uhradí níže uvedené asistenční služby až do výše limitů 

pojistného plnění uvedených v bodu 3 tohoto článku: 

• náhradní ubytování v hotelu, nebo  

• náhradní vozidlo kategorie B (součástí pojistného plnění není služba přistavení a 

odstavení náhradního vozidla) 

• repatriaci nepojízdného vozidla do ČR v případě, že by oprava nepojízdného 

vozidla v zahraničí trvala déle než 7 dní 

• sešrotování vraku pojištěného vozidla v případě, že jeho oprava v zahraničí není 

možná či vhodná, a to včetně pomoci s vyřízením zákonem požadované 

dokumentace 

• poskytnutí zajištěné půjčky na složení kauce v případě při zadržení, vzetí do vazby 

či uvěznění v zahraničí. Nárok na poskytnutí záruky nebo kauce se nevztahuje na 

soudní řízení z důvodu trestné činnosti, řízení pod vlivem alkoholu, použitím 

návykové látky nebo přípravku takovou látku obsahující, které ovlivňují závažným 

způsobem způsobilost pojištěného k řízení dopravního prostředku. 

Využití asistenčních služeb 

V případě nehody nebo poruchy v ČR volejte asistenční službu tel. 1224 - Global Assistance (v zahraničí 

+420 488 125 125). Operátorovi je potřeba nahlásit SPZ vozidla a číslo zelené karty, případně další 

požadované údaje ke škodné události. Pokud si ohledně využití asistenčních služeb nebudete něčím 

jisti, obraťte se na pojišťovacího makléře, viz. kontakty níže. 

Upozornění:  

• kontaktování asistenční služby je nutnou podmínkou pro úhradu služby z pojištění. Jakákoli služba 

objednaná bez vědomí asistenční společnosti nebude z pojištění hrazena. 

• při asistenčního vozidla na místo si vždy zkontrolujte, zda se skutečně jedná o asistenční službou 

pojišťovny vyslané vozidlo (operátor Vás vždy informuje o názvu společnosti). Nikdy nevyužívejte 

nabídku asistenčních služeb, které se náhodně objeví na místě nehody/poruchy, neboť ani tato 

služba nebude z pojištění hrazena. 

• V případě nařízeného odtahu z rozhodnutí PČR o tomto neprodleně informujte asistenční 

společnost. 

Hlášení pojistných událostí 

V případě dopravní nehody si vždy, když je to možné, pořiďte základní fotodokumentaci z místa 

události. Vhodné je především zdokumentovat celkovou situaci a identifikovat účastníky (na alespoň 

jedné foto by měla být viditelná RZ). Současně vyfoťte viditelná poškození zúčastněných vozidel, 

případně i okolního majetku. Není třeba fotit každý detail, tato fotodokumentace má především 

usnadnit získání základní představy o okolnostech a rozsahu poškození. Fotodokumentaci si pořiďte i 

v případě událostí, ke kterým je přivolána PČR. Ta sice fotodokumentaci zřizuje, je však neveřejná a 

běžně není možné ji získat. 

V případě jiných pojistných událostí, tj. poškození živelnou událostí, poškození skel, ad. doporučujeme 

pořídit si fotodokumentaci vlastního vozidla a poškození po zjištění škody. 



Fotodokumentace poškození výhledových skel: 

Pojišťovna Uniqa v rámci likvidace pojistných událostí na sklech vozidel, jako jedna z mála pojišťoven 

uznává vlastní fotodokumentaci pojištěného a nevyžaduje striktně prohlídku technikem pojišťovny či 

smluvního servisu. Doporučujeme tedy pořídit si u těchto škod fotodokumentaci v rozsahu: celkový 

pohled na vozidlo a poškozené sklo s viditelnou RZ, detail poškození skla, VIN vozidla, štítek 

poškozeného čelního skla, štítek nového skla po výměně. S takto pořízenou dokumentací lze nechat 

sklo vozidla vyměnit, a to v urgentních případech i před vlastním nahlášením pojistné události na 

pojišťovnu. 

Pro vlastní nahlášení pojistné události sepište krátký popis škody a společně s fotodokumentací a 

případnými dalšími doklady jej zašlete pojišťovacímu makléři Jihočeské univerzity, tj. společnosti ib 

PROFI s.r.o. na mail: 

ibprofi@ibprofi.cz 

Popis škody musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

• datum, místo a čas vzniku poškození (není-li možné jej určit, okamžik zjištění), 

• identifikace poškozeného vozidla a případných dalších účastníků nehody, 

• stručný propis okolností, průběhu vzniku škody a rozsahu poškození, 

• kontakt na osobu, která je vyřízením škody pověřena, 

• servis, který bude opravu provádět (pokud jej již máte vybrán). 

! Pokud jsou zmíněné údaje uvedeny v některém z doložených dokladů (např. záznamu o nehodě), není 

potřeba je znovu vypisovat, případně do textu mailu vypište pouze ty chybějící. 

Vyžadují-li to zvláštní okolnosti případu, lze nahlásit škodu také písemně poštou či telefonicky dle níže 

uvedených kontaktů. 

Upozornění: 

• Pojišťovna vyžaduje, aby byly ze strany JU hlášeny Policii ČR všechny škody, u nichž tato povinnost 

vyplývá z právních předpisů a také všechny škody jež vzbuzujících podezření z trestného činu či 

pokusu o něj (v případě drobných poškození zaparkovaného vozidla na parkovišti tedy NENÍ NUTNÉ 

na místo volat PČR). 

• Poškození či zničení pneumatik, disků kol (ráfků) a krytů kol (poklic) lze plnit z havarijního pojištění 

pouze v případě, že současně dojde i k jinému poškození, za které je pojistitel povinen plnit. 

Kontakt na makléře 

V případě jakýchkoli nejasností či dotazů k pojištění, k postupu uplatnění asistenčních služeb nebo 

k hlášení pojistných událostí se prosím obracejte na pojišťovacího makléře dle níže uvedených 

kontaktů:  

Centrální mail: ibprofi@ibprofi.cz 

Kontaktní adresa: ib PROFI s.r.o., Husova tř. 523/30, 370 05 České Budějovice 

Kontakty na zaměstnance:  Zbyněk Kros, tel. +420 603 251 176, mail zkros@ibprofi.cz 

 Milena Krosová, tel. +420 605 218 698, mail mkrosova@ibprofi.cz 

 Jan Baruška, tel +420 601 552 656, mail jbartuska@ibprofi.cz 

 Pavla Krosová, tel. +420 603 447 957, mail pkrosova@ibprofi.cz 

 

Zpracoval: ib PROFI s.r.o. 

Dne: 24.02.2023  


